√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 10,309,819,717.79

报告期末对子公司担保余额合计（B） 17,844,141,183.65

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 17,844,141,183.65

担保总额占公司净资产的比例(%) 61.92

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 8,276,358,912.35

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 3,434,480,944.85

上述三项担保金额合计（C+D+E） 11,710,839,857.20

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

   华友钴业 2022 年半年度报告

51 / 189

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   华友钴业 2022 年半年度报告

52 / 189

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 10,466,957 0.86 10,655,700  3,151,277 -2,718,696 11,088,281 21,555,238 1.35

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 10,466,957 0.86 10,655,700  3,151,277 -2,718,696 11,088,281 21,555,238 1.35

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 10,466,957 0.86 10,655,700  3,151,277 -2,718,696 11,088,281 21,555,238 1.35

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,210,761,526 99.14   363,228,458 2,588,196 365,816,654 1,576,578,180 98.65

1、人民币普通股 1,210,761,526 99.14   363,228,458 2,588,196 365,816,654 1,576,578,180 98.65

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,221,228,483 100 10,655,700  366,379,735 -130,500 376,904,935 1,598,133,418 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司第五届董事会第二十六次会议审议通过《关于公司 2021 年限制性股票激励计划预留部分

第二次授予的议案》，同意公司向 37 名激励对象授予限制性股票 16.78 万股，授予价格为人民

币 58.07 元/股。本激励计划所涉及限制性股票的预留部分第二次授予登记手续已于 2022年 1月

27 日办理完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。详

见公司 2022-017 号公告。

2、公司第五届董事会第二十七次会议审议通过，鉴于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分

激励对象中14名激励对象因个人原因已离职、2名激励对象因不受个人控制的岗位调动已离职，

预留第一次授予部分激励对象中 3 名激励对象因个人原因已离职，失去作为激励对象参与激励计

划的资格，不再符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定，同意公司对其已获授但尚未解除

限售的共 13.05 万股限制性股票进行回购注销。本次回购注销完成后，公司总股本由

1,221,396,283 股，减少至 1,221,265,783 股。详见公司 2022-045 号公告。

3、公司第五届董事会第三十二次会议及 2021 年年度股东大会审议通过《关于 2021 年度利润分

配预案的议案》，同意以方案实施前的公司总股本 1,221,265,783 股为基数，每股派发现金红利